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ANGLICY ZAJMUJĄ WYSPĘ NA POPĘKA 
NEZIE. ’ " ""

Londyn, 28.11. (R) .Komun!kat 
ministerstwa wojny i admiralicji 
donosi, że wojska brytyjskie- za 
jęły we wtorek włoską wyspę Cas 
•Selorizzo na Podekanezie .Wyspa 
ta położona jest u tureckich wy 
brzeży morza Śródziemnego i od 
legła o 90 km.na wschód od wys
py' Rodos .Castelorizzo posiada 
20.-000 mieszkańców vj większej 
części Greków i służyła Włochom 
juko baza dla wodnopłatowców.

x X x
Podekanez (po grecku doeLe 

ka - dwanaście i neos - wyspa)
jest grupą dwunastu całych 
wysp położonych na wodaon Archi 
pelagu na wschodnim krańcu raczza- 
śródziemnego.Nazwy ich są następują 
oe IPatmos, Lip so, Leros, Kalymnos, Cos, 
Ni syros, St ampalia, Syrina, Kasos, Tilos 
Alchi i Karpathos.Po tego kompleksu 
zalicza się również wyspę Castelori 
zz j .

' Wyspy te posiada ją'obszar 1140 
km.kw.z zaludnieniem 62.950 mieszka

Książę KENT’u odwiedza oddziały polskie w obozie
„gdzieś w Anglii“.

ńoow^Do nich dołącza się wyspa-Tto 
dos,ze stolicą o tejże nazwie.

Podekanez został odstąpiony 7ło 
chom przez Turcję w 1912r.na mocy 
zawartego układu w 0uchy,co zostało 
potwierdzone układem w Lozannie z 
lipca 1923r.



■ mw.p'iAJACE przygnębienie we wło- 
SZĘCH7 ’ ’ " -

Londyn,27.11.(AFI i R)o??Daily 
TelegraphT,donosi, że według wiadómoś 
ol otrzymanych w Lizbonie,marsz „Ba- 
c.oglio, który podał się w styczniu do ■ 
dymisji,po zajęciu Bardii przez Ang j 
lików,przeciwstawiał się planom sita | 
tegicznym Mussoliniego w Libii i u 
przewidywał pogrom Włochów w Afrycec 
Badoglio powiedział swym kolegom,że 
już w czerwcu,po śmierci Balbo, podał 
się raz do dymisji,co potwierdza! 
też wiadomości, że samolot,którym le i 
c.iał Balbo, został rozmyślnie strąco I 
ny przez włoską artylerię przeć i vie • 
u n i c Bi ą d i

0 przygnębieniu we Włoszech i • 
wzrastających objawach niezadowolę-. 
ni a wśród ludności świadczy fakt,że | 
rząd postanowił zwiększyć stan liczę 
bry policji o 3.500 ludzi.- Je dynio u 
kobiet,które dowiadują się.że mężo
wi o ich dostali się do niewoli bry- 

.wie j, stwierdzić można objawy pe 
"’no j ulgi, gdyż są przekonane, ż e bę- i 
clą oni dobrze traktowani.
AUSTRALIA' ZRYWĄ STOSUNKI Z RUMUNIA. [

Canberra, 27,11,(R).Aust ra1i a 
zerwała stosunki gospodarcze z Rumu j 
nią, uznając ją za kraj nieprzyjacie j 
Iski„Zarządzenie to pozostaje w zwią j 
zku z rozciągnięciem blokady brytyj I 
skiej na Rumunię.
RU; 1UNI WSTRZYMUJĄ WYJAZD POLAKÓW 
na rozkaz gestapo.-

Stambuł, 27.11.(AFI).Władze ru 
muńskie,na rozkaz Niemców,niedopuś - 
ciły do wyjazdu z Rumunii 250 Pola
ków, posiada jących wizy wyjazdowe ru 
muńs kie,którzy mieli odpłynąć z Kon 
stancy na pokładzie statku udające
go się do Stambułu.Rumuni dopuścili 
tylko do wyjazdu trzech kobiet,dwój 
ga dzieci i jednej osoby ułomnej.In 
ni Polacy zostali odesłani do obozu 1 
koncentracyjnego pod Konstancą,Korni ! 
sarz policji w Konstancy potwierdził,} 
że* zakaz wyjazdu otrzymał od gęsta i 
po, 1
JIZYTA EDENA PDILIA W ANKARZE. j

" Ankara, 27'.II (R) .Wizyty mini st j 
ra Edena i gen.Dills złożone czynni । 
kom tureckim w środę miały naceluj 
u r. ;i ązan i e p i e rwsz y ch ko nt ak t ów ę Wł a - 
ści/o narady rozpoczęły się we czwa , 
„•tek.Dotyczyły one przeglądu sytua- t 
cii na Bałkanach i morzu Sródziem- \ 

, .nym, w -zakresie spraw, interesujących j 
Teurc j ę i W. Bryt ani ę •

Minister Eden nie ma, zamiaru 
rozpatrywać nowych zagadnień,lecz 
kontynuuje tylko rozmowy,w sprawach] 

już omawianych od pewnego czasu,,
W kolonii niemieckiej w Ankarze 

stwierdzono wyraźne objawy zaniepo
kojenia z powodu przyjazdu gości bry 
tyjskich.Wyrażane jest przekonanie, 
że owacyjne przyjęcie.Jakie zgotowa 
ła ludność gościom brytyjskim nie 
pozostanie bez wpływu na przebieg * 
wizyty,#

Oprócz rozmów przeprowadzonych 
z czynnikami tureckimi,według prze 
widzianego już planu,minister Eden 
miał: sposobność dokonać na przyję
ciu środowym wymiany zdań z eunbasa 
dorem Rosji Sowieckiej i Jugosławii 
j posłem bułgarskim, w Ankarze .Każda 
z tych rozmów trwała kilkanaście mi 
nut.
WYJAZD AMB.CRIPPSA Z MOSKWY BO AN- 
ORY;_ ' ..... .

Duże wrażenie wywołała wiadonrśó 
o wyjeźdźie amb.brytyjskiego Sir 
Stafford Crippsa samolotem z Moskwy 
do Turo ji, celem porozumienia śię z 
ministrem*Edenem.Przyjazd amb.Crip
psa do Stambułu miał już nastąpić w 
czwartek wieczorem.

Przyjazd jego w kołach brytyjs 
kich uv/aża się za logiczną konsekwe 
ncję pobytu min,Edena w kraju sąsia 
dującym z Rosją Sowiecką.Dotychczas i 
bowiem amb.Cripps nie miał możności 
udać się na -urlop do Londynu i dla- , 
tego tym chętniej korzysta ze sposo 
bności.aby porozumieć się z kierow
nikiem brytyjskiej polityki zagrani 
cznej.

Stanowisko Sowietów Ast ważnym 
czynnikiem w rozwoju sytuacji na Ea 
łkanach.Ambasador Cripps będzie w 
stanie poinformować min.Edena o pa 
nującej w Moskwie opinii,Nie należy 
przypuszczać,aby wiózł ze sobą ja
kieś spec jalne wiadomość i od władz 
soviie.ckieh, które* otwarcie dążą, do 
uniknięcia wszelkiego uwikłania się 
J. wmieszania do obecnego konfliktu.

Według wiadomości z Sofii Rosja 
Sowiecka miała już nawet na drodze y 
dyplomatycznej zawiać omie■wszystkie Q 
państwa na Bałkanach,że nie będzie t 
w jakikolwiek sposób Inter* w eniow^łe 
w sprawy "bałkańskie..
NOWE ..RESTRYKCJE WYWOZOWE W AllffiYCIA

. i1 Y .. jo rk. _ 2 7 „ 11. i R1 „ ’1 Ne w Yo rk 
Herald Tribune ’’zapowiada, ż e prez.Ro 
osevelt wyda dekret na mocy którego 
około. 12 riovy.cn pozycjj zostanie'ob 
jętycłi ..zakazem wywozu do Japonii.Og 
rauiczerie te skierowane są w pewnej 
T' virze także przec iw-Ros ji Sowieckiej 

'owędzając kontrolę przewozu towa 
ąów, które obecnie drogą przez Bybel* 
;ię docierają do Rzeszy Niemieckiej.
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• STRATY SOJUSZNICZEJ MARYNARKI HAND
LOWEJ. ——-

Londyn,26 .II,(R).Komunikat ad 
miralicji prostuje podaną wiadomość 
przez główne dowodztwo niemieckie,we 
dług której w dniu 14.11.b,r.korsarz 
niemiecki miał zatopić 14 statków o 
ogólnej pojemności 82.000 tonn wcho 
dzącydh w skład konwoju.

W rzeczywistości w okresie csta 
tniego tygodnia kończącego się dniem 
16 lutego b.r.ogólne straty sojuszni 
czej marynarki handlowej wynoszą 12 
statków o,ogólnej pojemności 37.636 
tonn,z których 11 o tonnażu ogólnym 
32.664 tonn było brytyjskich,a jeden 
sojuszniczy o pojemności 5.172 ,tonn. 
Straty te obejmują już 5 statków (4 
brytyjskie 19.698 tonn i <1 sojusz 
niczyj o pojemności ogólnej 23.986 
tonn,które zatopione zostałjr przez 
korsarza niemieckiego w dniu 12.b.m. 

wybrzeży wysp Azorskich.
TRTTYJSKIE ŁODZIE PODWODNE TOPIĄ 
STATKI WŁOSKIE.

Brytyjskie łodzie podwodne, dzia 
łajc.ce na morzu Śródziemnym w celu u 
nicmcżllwlenia Włochom komunikacji 
pomiędzy Libią a półwyspem,osiągnęły 
szereg sukcesów nad nieprzyjacielski 

♦r mi statkami z zaopatrzeniem i trans 
portami wojskowymi.

Brytyjska łódź podwodna ’’Uphol 
des”zatopiła dwa statki z zaopatrzę 
nlmn jeden-, o po jemności' 8.000 tonn 
a drugi, o o pojemności 5.000 tonn.

Łódź podwodna ’’Rover” zatopiła 
wł- *'ki statek * cysternę, a łódź pod 
wonna ’’Regent” zatopiła statek z wło 
skim zaopatrzeniem, najprawdopodobniej 
’’Citta di Messina” o pojemności<472 
tonn.

Dalsza łódź podwodna ’’Utmost” 
zaatakowała eskortowany konwój nlep 
rzyjacielskijprzyczym torpeda ugodzi 
ła w statek transportowy o pojemnoś 
ci około 8*000 tonn,który w następs 
twie pochylił się,mając cały tył po 
grążony wodzie»Konwoj szybko ódda 
llł się,pozostawiając ten statek da 
leko w tjrle ♦

Łódź podwodna ’’Tucont” zaatako 
wała inny konwój nieprzyjacielski, 
trafiając w statek towarowy, zaś łódź 
podwodna ’’Triant” zatopiła przy po 
mocy torpedy największy statek jedne 
go konwoju o pojemności około 8000 
tonn #

Stwierdzono teraz, że łódź pod 
Wodna ’’Triton”, która zgii nęła 28 sty 
cznia b .r., zatopiła przedtym dwa nie 

■ przyjacielskie statki z zaopatrze
niem, z których jeden o pojemności o 
koło 3.500 tonn.

... PRAS KONTROLOWANE PRZEZ NIEMCÓW
Komunikat admiralicji donosi, że 

brytyjska łódź podwodna ’’Sealin’’ 
(670 tonn)zatopiła norweski statek 
handlowy,który przewoził kontraban 
dę niendecką0Anglicy dali załodze 
nieprzyjacielskiego statku 15 minut 
czasu na opuszczenie pokładu.Po zej 
ściu załogi do łodzi ratunkowych, 
statek Został zatopiony wystrzałami 
z dział.
EKSPLOZJA NA STATKU WŁOSKIM.

Rzym, 27.II.(NIB).W jednym z por 
tów jugosłowiańskich nastąpiła sil
na eksplozja na statku włoskim ”Se 
nio” podczas ładunku wapna.W ciągu 
3 minut statek zatonął.Powody eksp 
lozji nie zostały ujawnione.- 
MIS Ja PORTUGALSKA W LONDYNIE.

Londyn, 27 .11. (R) .Do Londynu pizy 
była wojskowa delegacja portugalska 
złożona z siedmiu członków z płk. 
Rodriguesem; portugalskim szefem szta 
bu na czele.Komisja, która jest goś 
ciem rządu brytyjskiego,ma za zada 
nie przeprowadzenie studiów nad sy 
stemem i środkami brytyjskiej obro 
ny przeciwlotniczej.
SAMOLOTY AMERYKAŃSKIE DLA ANGLII.

Waszyngton, 27 .II. (R) .Donoszą, że 
wśród samolotow wyprodukowanych dla 
W.Brytanii,a wysłanych ostatnio dro 
gą powietrzną na Daleki Wschód dla 
wzmocnienia sił bryty jsk Aj h, zna jdu 
ją się czteromotorowe bombowce pro 
dukcji Consolidated i czteromotoro 
we bombowce typu Boeing »Pro mień dzii a 
łania każdej z tych maszyn wynosi 
około 10.000 km., a przeznaczone są ' 
do transportu wielkiego ładunku bomb, 
r W ciągu roku'ubiegłego Ameryka 
wyeksportowała 3.532 samoloty 1 4986 
silników samolotowych o ogólnej vfer " 
tośol 312 milionów dolarów. •
NAPŁYW OCHOTNIKÓW DO LOTNICTWA AUST 
RALIJUCTEGO". . ’ . 7" ~ ——

/ tyfelburn,27.II.(R).Ze 160,000. 
młodych ludz i , którzy "ochot nlĆzo "źgło 
sili się do lotnictwa australijskie 
go komisje poborowe przyjmowały w 
ostatnim tygodniu przeciętnie po 100 
ludzi dziennie.
REKORD SZYBKOŚCI MYŚLIWSKIEGO SAMO 
LOTU. ‘ '

Nowy Jork, 27 .II. (R) .Nowy' samolot 
myś1iwski, wyprobukowany w St.Z j e dn. 
podczas normalnej próby osiągnął szy 
bkość 602 mil na godzinę (około 1000 
km.na godz.).W czasie tej próby sa
molot ten nurkował z wysokości okóło 
7000 met rów .Nazwano go ’’Kircobra”.
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KORESPONDENCJA Z POZNANIA.
W korespondencji z Poznania "Na 

tional Zeitung"(Essen)omawia kwestię 
’zwrócenia Rzeszy i narodowi niemie 
ckiemu” tych elementów ludnościowych 
na "schodzie które - zdaniem dzienni 
temuszą być zaliczone do Niemców czy 
st ej -krwi, jakkolwiek niezawsze używa 
ók języka niemieckiego.Dziennik przy 
tacza kilka przykładów wyszukania w 
różnych zakątkach grup ludności,przy 
znających się do niemczyzny,chociaż 
używaja.cych albo bardzo zepsutego dla 
lektu niemieckiego, albo też mówiących 
tylko po polsku.

Niezawsze jednak - pisze'dzien
nik - rzecz ma się tak prost o.Z wyga 
ćkiom zapomnienia o swojej niemczyź- 
nie spotkano się między innymi w oko 
licach Poznania,gdzie potomkowie osa 
dników niemieckich z przed 200 lat 
zupełnie zapomnieli o swym pochodzę - 
niu i używają wyłącznie polskiego ję 
zyka.Liczba takich wypadków - jak pi 
sze "National Zeitung"- jest wielka 
na całym Wschodzie.Należy więc dbać 
o to,by nie marnowała się ani kropla 
krwi niemieckiej i aby niemożliwe by 
ło to, co się przytrafiło niedawrh kt 
Iku "Volksgenossen"w pewnej małej'wic 
sou ziemi nad Wartą:

Gdy szli uliczką wie jską, spotkp 
li grupę jasnowłosych chłopców .Jeden 
z "Yolksgenossen" zagadnął pierwsze 
go chłopca 1 - wznosząc'rękę ,do "po 
witania niemieckiego"- zapytał go o 
dalszą drogę."Na to twarz chłopca pc 
ciemniała'a z jego ust pada twarda 
odpowiedź Z" J e s t e -m P o 1 a kr T 
Następnie odwraca się'niemo,a jego 
koledzy idą za nim"... . . .
KSIĄŻKI, KSIĄŻKI...

W Warszawie sprzedaje się duż-o 
książek.Na rogach ulic ciągną się 
stragany z książkami.W kawiarniacn - 
kioski z książkami.Chodzą pc mieście 
wędrowni sprzedawcy książek.Odbywa 
się'całoroczny "tydzień tanioj książ 
ki ".Książka naprawdę wyszła teraz ne 
ulicę.

Olbrzymim powodzeniem cieszy się 
przede wszystkim sienkiewiczowska 
trylogia.

Wielkim powodzeniem cieszy się 
również literatura praktyczna.Ludzie 
przerzucają się do zawodów praktycz 
nych 1 pragną szybko zdobyć wiadomo 
ś ci'.Ten i ów ćhce zostać mechanikiem 
n.p.radiowym i żąda książeczki "Jak 
skonstruować radio?" Inny ma skłon
ności w kierunku hlgjeny i dopytuje 
się o książeczkę "Jak wytępić robac 
two domowe?”

Do straganów podchodzą młodzi 
chłopcy w granatowych płaszczach z ' 
obciętymi guzikami i’ w cykli stówkach. 
Dopytują się o książki szkolne.
REJESTRACJA NIEMCÓW ’7 WARSZAWIE

Rejestrację wszystkich Niemców 
zarządzono w Warszawie w związku z 
przesiedleniem Yolksdeutschów z te 
renu "gubernatorstwa" na tereny in- 
korporowane do Rzeszy. •

6000 Volksdeutschów ze wschód- ♦ 
niej części dystryktu warszawskiego 
zostało do końca ubiegłego roku prze ł 
siedlonych na teren dzielnic zachód 
nich.Mieli oni być osiedleni w po
wiatach poznańskim,bydgoskim,toruńs 
kim i gnieźnieńskim.
NONE 500 ZŁOTOWE BANKNOTY.

"Bank Emisyjny w Polsce" działa 
jĄcy na tcronio "gubernatorstwa"wy 
dał nowe 500 Złotowe banknoty.Bank
noty ozdobione są widokiem Morskie
go Oka oraz rysunkiem głowy górala 
i noszą napis:"Pięćset złotych.Bank 
Emisyjny w Polsce,Kraków 1 marca * 
1940r.Prezydent Dr .Młynar ski, zast ęp 
ca prezydenta Jędrzejowski".

KOMIoJA BADANIA NAZW ULIC I PLACÓW.
Przy urzędzie gen .gubernatora w 

Krak07.de powstała komisja badania 
nazw ulic i placów,celem stwierdze
nia, które z tych ulic noszą nazwis
ka tych Polaków,jacy "smutną swą'sła 
wę czerpią z walki z niemczyzną".
KASYNO GRY W KRAKOWIE.

W lokalu dawnej kawiarni' "Seces 
ja" na rogu Rynku gł.i ul.św.Anny W 
Krakowie ma być otwarte kasyno gry. 
W lokalu dawne j restauracji Kuczmie 
rczyka urządza się jadłodajnię dla i 
urzędników niemieckich.

---- oooOooo-----
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WAŻNE DLA SPORTOWCÓW,., ,FILM' Z ZAKRESU MEDYCYNY ZAPOBIEGAW- 
CZ3 J7 —— -

'W'piątek 28.b.m.'i sobotę 1 mar 
ca b.r.wyświetlony będzie staraniem 
Sekcji Oświatowo Kulturalnej jeszcze 
owa razy w ramach normalnego progra 
mu w Kinie Brygady film z zakresu me 
dycyny zapobiegawczej,do którego ob
jaśnieni? w języku polskim udziela 
por.lek.dr.Popiel.

Pierwsze wyświetlenie tego fil 
mu v/ dniu 27,b.m.poprzedzone zostało 
słowem wstępnym mjr .lek. dr .Vlas i lews 
kiego,który podkreślił znaczenie hi 
gicny zapobiegawczej i zachowania si 
ły rozrodczej ludności dla rozwoju 
kraju.

Po filmie tym wyświetlany jest 
normalny#program kina,który Oprócz 
3 dodatków,zawiera obraz p.t."DZIEW 
CZTNA Z PÓŁNOCY" ze znakomitą łyż' 
wżarką Sonia Henie w roli tytułowej. 

Początek o godzinie'18, 30'. 
Kusa czynna od godz.l5-ej'.

Ceny biletów bez zmian.

W sobotę na boisku S.C."Tram" w 
Chatby (obok Sporting Clubu)odbędą ' 
się zawody piłkarskie pomiędzy Repr. 
Floty Brytyjskiej, a mistrzem Alekso, 
ndrii S.C."Tram".

W czasie zawodów koncertować ' bę 
dzie orkiestra Marynarki'Wojennej.

Początek zawodów o g.15,30.

Ktoby posiadał jakąkolwiek wia 

domość d Witoldzie Grażewiczu,urocz. 

1917r.,który w Piszczu nad Bugiem 

koło Włodawy,dostał się do niewoli 

bolszewickiej - proszony jest o 

skierowanie jej pod adresem por. 

inż.August Nieniewski I.Komp.L.O.

ROZLEGLEJSZE NALOTY NOCNE NA ANGLIff
Londyn, 28.11. (R) .We czwartek nie 

przyjacielskie samoloty zrzuciły nie 
wielką ilość bomb na okręg nadbrzeż 
ny ks.Kentu i na wschodnią część 
Anglii.Wyrządzone szkody i ofiary w 
ludziach były znikome.

W nocy z czwartku na piątek dzla 
łałność lotnictwa nieprzyjacielskie 
go nad W.Brytanią była dość rozleg
ła, ale same at-aki były słabe.Naloty- 
rozpoczęły się,o zmroku i przeciągnę 
ły się aż do północy .Bombardowano 
głównie południową część Anglii,jak 
ró.nież ks.Walii .Powstałe pożary zc 
stały vj porę i szybko ugaszone .Było 
bardzo mało ofiar w ludziach.Pości 
gowue angielskie strąciły 2 samoloty 
niemieckie - jednego Junkersa 88 i 
jednego Heinkla.
NALOTY RAF NA KOLONIg, HANNOWER I BAZY

Z Londynu donoszą, że dokonany 
przez RAF w nocy z środy na czwartek 
nalot na Kolonię uwieńczony był du
ży; sukcesem.Wiele bomb ciężkiegoka 
libru zrzucono na obiekty położone 
po obu stronach wybrze ży Renu,zaś 

bomby>zapalającewznieciły ponad 
150 dużych pożarów.Atak trwał 2 i 
1/2 godziny .Bombardowano tez Hanno 
wer.Ponadto bombowce obrony wybrze 
ży atakowały tej nocy porty na ob
szarach' okupowanych nrzez nieprzy
jaciela.Międry innymi w Boulogne i 
Flessingen powstały olbrzymie poża 
ry w dokach.Piloci RAF atakowali 
jeszcze z lotu nurkowego lotniska 
nieprzyjacielskie w północnej Frań 
c ji, o st rz e liwu j ąc z karab i nó w ^maszy 
nowych samoloty ni emieckie,które 
stały na dwóch^lotniskach-Z tych 
działań nie wróciły do bazy 4 samo 
loty angleIskio.Dwa inne stracono 
podczas środowych lotów wywiadow
czych.
NIEMIECKIE PRZECHWAŁKI.

Niemieckie dowództwo ogłosiło 
w niedzielę, że w okresie od 15 - 22 
lutego Niemcy zniszczyli 32 apara-' 
ty angielskie,tracąc sami tylko 15. 
Tymczasem w Londynie urzędowo stwie 
rdzono, że w wymienionym okresie An 
gliCy stracili tylko siedem samolo 
tów.
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'LL10Ż0NE DZIAŁANIA W ALBAJ^/TT^
Ateny, 28.11.(AA).Środow komun! 

kat recki donosi o ożywionej wymia ' 
nic ognia artyleryjskiego na froncie' 
Gijckie baterie przeciwlotnicze strą 
ciły dwa samoloty nieprzyjacielskie 
i dwa inne poważnie uszkodziły.

Samoloty RAP współdziałające z 
armią grecką atakowały z pełnym nowo 
ćzeniem wsie albańskie Luzati i Fie 
ri Luzati (na południowym wschodzie* 
od Tepeleni)zaobserwowano wiele traf! 
ny?h bomb zrzuconyishqna koncentracjej 
kc 1 ■ ™ zmo t o ryz o w a ny ch w p o b 1 i ż u w j o i 
skż , zaś w Fieri po zrzuceniu bomb poj 
v/stało ^wiele dużych pożarów .0st rzeki, 
7/ano również z karabinów maszynowych* 
budynki)?/ których mieściła się włot ! 
1 a kwatera główna oraz inne obiekty j 
znajdujące się na tym obszarze.Ponadi 
to zaatakowano konwój statków tov/aro' 
'■"ych i uzbrojony statek'rybacki w od 
ległości 3 km .od Palony.>
1Ż-10T NIEMIECKI NA -M Ą. 1, T_E_.

Malta,28, IIe (R)„poważne siły lot 
tnictwa nieprzyjacielskiego podjęły j 
w środę 26 lutego b',r spróbę dokona- > 
ni a wielkiego nalotu bombowego na loj 
tnisko w Luqua na Malcie.40 bombow* j 
c ów niemieckich eskortowanych przez 
niemal taką samą ilość maszyn myśli?/1 
sklch zaatakowały lotnisko.,wyrządza j 
jąe pewne szkody w zabudowaniach, nio | 
zabijając jednak nikogo z personelu i 
RAF-u.

Myśliwcy brytyjscy podjęli na 
tychmiast walkę w liczebnie przeważa, 
jącymi siłami nieprzyjaciela.,,?/ cza
sie walk powietrznych zestrzelono 2 
bOmbowce typu Ju 87 a kilka innych 
prawdopodobnie zniszczono.Baterie ob 
"rony przeciwlotniczej zestrzeliły 5 • 
maszyn Ju 87 uszkadzając poważnie 
szereg innych,które zapewne również ! 
nie powróciły do swych baz, ' I

0 rozmiarze strat niemieckich [ 
świadczy dobitnie fakt, że ?/ trzy go 
d.ziny po nalocie widziano duży nie
miecki wodnopłat Czerwonego Krzyża) 
szukający przez przeszło godzinę ro 
zbitko?/ niemieckich na morzu, na p )ł , 
noc od v/yspy .Myśliwce niemieckie es 
kontujące wodnopłat, zaatakowały pat : 
rolujące maszyny brytyjskie,?/ cza- ! 
sie salki jeden Messersohmidt zos
tał poważnie uszkodzony.Lotnictwo 
brytyjskie straciło w tych spotka
niach 3 maszyny.

We wtorek'zarządzono na Malcie . 
sześć alarmów przeciwlotniczych, pód * 
czas których nieprzyjaciel nie mi ał ■ 
możności zrzucenia ani jednej bomby 
Strącono do morza 3 samoloty niemi3 
ckie.
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.s^2.i2JJ__Z_ęZC1 IGAMI NIEMIECKIMI W 
LIBII*.W Somali wzięto tysiącę Wjfo 
chow _ do ni a w ol i * t"

łlS-AZ? 27 >11c (B) ^Komunikat wojen 
ny donosi, że?

IŁ.Bibii wysunięte brytyjskie od 
działy zmotoryzowane napotkały i od 
rzuciły na zachód od miejscov/ości - 
Agheila nieprzyjacielską jednostkę 
rozpoznawczą wozó?/ pancernych, prar/ 
uopodobnie niemieckich.

N Erytre i,pod cz a s gdy wojska 
brytyjskie przy pomocy rozwijają
cych się stale działań wiążą skute 
cznie duże ilości wojsk włoskich na 
około Keren,jedna z kolumn brytyjs 
kich posuwająca się pod Cub-Cub po 
czyniła dalsze postępy,

iL Spmali włoskini, szybki pochód 
brytyjskich oddziałów, które v/yruszy 
ły z nad rzeki Dżuba i zajęły już 
miejscowość Mogadiscio, na j?/yrazniej 
zdemoralizował v/ojska włoskie, zna j 
du.jące się na tym odcinku .Oddziały 
napotkane na trasie marszu wojsk ' 
brytyjskich poddają się bez walki 
Naliczo.no już kilka t zy s i ę 
c y n o w ych -j e ń c ó w, ktp 
rych liczba stale" wzrasta.Poza tym 
//padło w ręce brytyjskie sporo, ma
teriałów wojennych wszelkiego rodzą 
Ju ,/spomnieć też należy o uwolnień \ 
niu przez wojska brytyjskie dv/ustu * 
marynarzy pańs u?/ sprzymierzonych z- • 
Anglią,uwięzionych od wielu miesią L 
c-y przez Włochów ?/ Mercie.. • •

■DZIAŁALNOŚĆ.__ RAF-U W. AFRYCE. ♦
W włoskiej A. f r y ć e 

w schodnie j RAF współdzia
ła' skutecznie z oddziałami lądowy 
.ni , vV okolicy Keren atakowano z dob 
rym rezultatem koncentracje wojsk 
i skład;7- piateriałó?/ wojennych. * W 
Assah ’zrzucono bomby na' kolumnę 
transport orzą, w..okolicy "Massauy zaś 
na składy amunicji i inne obiekty 
'wo jskowe .Most i tor kolejowy w 
Awash, ni edale ko Addis Abeby,został 
również uszkodzony.

Dalej na południe samoloty lot 
nictwa południowo-afrykańskiego bo 
mb a r do wa ły Lugh - F e.r r and i, z a bu dowa- 
:jja lotniska i koszary w Man dera 
oraz koszary i jeden transport zmo 
t o. ryz o w any pod Ischia Baidoa.

\i Erytrei bombowce S/AF atako 
wały’zbior.piki, ż benzyną w Nefasit 
na wschód ^od Asmary•oraz drogę wio 
d.;cą na północ od tego miasta.

;v Ab is syn! i podczas poniedzia 
łkowego ataku na lotnisko w Addis 
Abeba, wyrządzono olbrzymie szkody 

a- zabudowani ach'., Poza tym bombardo' 
vra.no pieprzy jac <, kolumny transport, 
w okręgu Desżie-Alomata,


